
Contacto

Teléfono +34 956241021
Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/040 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de combustible para los vehículos y maquinaria del Excmo.
Ayuntamiento de Cádiz mediante procedimiento Abierto Sujeto a Regularización Armonizada y
tramitación Ordinaria.

El objeto de este contrato es la suscripción por parte del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz del servicio deDescripción 
suministro de combustible para la flota de vehículos y maquinaria del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.
Valor estimado del contrato 360.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según lo indicado en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Según lo indicado en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.
Condiciones Según lo indicado en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Según publicación

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de España s/n

Precio de la oferta más baja 156.819,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 156.819,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BP ENERGÍA ESPAÑA S.A.U.
NIF A28135846
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Quintanadueñas 6
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 626560904
Correo Electrónico concursostarjetaspro@bp.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 156.819,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 189.751,72 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta más ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización Del 10/10/2024 al 11/11/2024

Observaciones: Según lo indicado en la clausula 28 del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Cádiz

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WeLyR9Id6s9TCoG6Mg%2B4PW97t6EKukm7UA20vceA9nf7CP/tGk3Vsb6Kpx4lLPWPj9nkxDxY3IPBHKmPT7QpITr66Ot5oUBz4m0AdHllZoHDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Cádiz

Apertura sobre Documentación
acreditativa del cumplimiento de los

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de San Juan de Dios sn
(11005) Cádiz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Cádiz

Dirección Postal

san juan de dios s/n
(11002) Cádiz España

Apertura sobre B Criterios evaluables
mediante la utilización de Fórmulas o
Criterios valorables en cifras o prcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 12:00 horas
Según lo establecido en los Pliegos de Clausulas
Administrativas Particulares

(11002) Cadiz España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto de acuerdo con lo previsto en el artículo 156 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Según lo establecido en los Pliegos de Clausulas Administrativas Particulares

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de San Juan de Dios sn
(11005) Cádiz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

San Juan de Dios s/n
(11002) Cádiz España

requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 12:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Según lo establecido en los Pliegos de Clausulas Administrativas Particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

La mejor oferta económica para aceites mezcla 2T, lavados, limpieza interior y aditivo adblue.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 98Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 98Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eorH2Ss68r%2BP% 2Bo96UAV7cQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/06/2024

Fecha de publicación 13/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:348337-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014357514 |  2024-001070942 | Thu, 10 Oct 2024 09:18:18:259 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121942753548141035752646180013349261066 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eorH2Ss68r%2BP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:348337-2024:TEXT:ES:HTML


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


